
 

Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 
 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

pag. 1 

 

 

DIREZIONE : III Direzione Viabilità Metropolitana 

SERVIZIO : Manutenzione stradale zona omogenea Messina - Jonica – Alcantara 

UFFICIO : Autoparco 
 
 

OGGETTO: RETTIFICA Determina Dirigenziale n. 1025 del 12/03/2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO – TITOLARE DI E.Q. 

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
 
PREMESSO CHE con Determina Dirigenziale n. 1025 del 12/03/2025 si è determinato di liquidare e 
pagare la somma complessiva di € 316,08 alla Ditta PNEUS CAR s.a.s. di Gioiosa Marea (ME), a saldo 
delle fatture:  
n. E/19/24 del 24/01/2024 di € 158,04, 
n. E/31/24 del 19/02/2024 di €   79,02, 
n. E/32/24 del 19/02/2024 di €   79,02; 

CHE in seguito ad un controllo sulle fatture di cui sopra è risultato che la n. E/32/24 riportava 
erroneamente la dicitura “Esigibilità non dichiarata (si presume immediata)“ invece di “Scissione dei 
pagamenti“ e pertanto non avrebbe dovuto essere accettata per il successivo pagamento; 

CHE per questi motivi non si è proceduto alla Liquidazione e Pagamento della somma complessiva; 

CHE si è provveduto tempestivamente a contattare la Ditta PNEUS CAR s.a.s. di Gioiosa Marea (ME) 
per l’emissione di una Nota di Credito per l’importo della fattura sbagliata e la successiva emissione di 
una nuova Fattura con la dicitura corretta; 

VISTI: 
- lo Statuto dell’Ente, 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi, 
- il vigente Regolamento di contabilità, 
- il Regolamento sui controlli interni; 

PROPONE 

RETTIFICARE la Determinazione Dirigenziale n. 1025 del 12/03/2024 relativamente all’allegata fattura 
n. E/32/24 del 19/02/2024 di € 79,02, annullata dalla Nota di Credito n. 1/24 del 26/03/2024 e 
sostituita dalla fattura n. E/64/24 del 26/03/2024; 

1521 02/04/2024

1565 16/04/2024



pag. 2 

 

COMUNICARE alla II Direzione Servizi Finanziari e Tributari la RETTIFICA per gli adempimenti di 
competenza; 

DARE ATTO che è stata accertata l’insussistenza di conflitto di interesse in attuazione dell’art. 6 bis della 
legge 241/90 e dell’art. 6 commi 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 in capo al responsabile del procedimento; 

PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito Web istituzionale dell’Ente, 
nell’apposita Sezione “Amministrazione Trasparente” ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza amministrativa; 

INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale dell’Ente e procedere alla relativa 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line.  

RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 5 della legge 241/1990 cosi come recepito dall’OREL che il 
responsabile del procedimento è il Geom. Gaetano Maggioloti, titolare di E.Q. Responsabile del 
Servizio Manutenzione stradale zona omogenea Messina jonica - Alcantara, tel. 090/7761538, email: 
g.maggioloti@cittametropolitana.me.it autoparco@cittametropolitana.me.it protocollo@pec.prov.me.it . 
Per eventuali informazioni è possibile rivolgersi al suddetto ufficio da lunedì a venerdì dalle ore 9:30 
alle ore 12:30 e nei giorni di martedì e giovedì dalle ore 15.00 alle ore 16:00. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg. - a partire dal giorno successivo al 
termine della pubblicazione all’Albo Pretorio – presso il TAR o entro 120 gg. presso il Presidente della 
Regione Siciliana. 

Il Responsabile del Servizio 
Geom. Gaetano MAGGIOLOTI 

f.to digitalmente 

 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA la superiore proposta; 

CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di legge e ai regolamenti attualmente vigenti; 
 

DETERMINA 
 
DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

RETTIFICARE la Determinazione Dirigenziale n. 1025 del 12/03/2024 relativamente all’allegata fattura 
n. E/32/24 del 19/02/2024 di € 79,02, annullata dalla Nota di Credito n. 1/24 del 26/03/2024 e 
sostituita dalla fattura n. E/64/24 del 26/03/2024; 

COMUNICARE alla II Direzione Servizi Finanziari e Tributari la RETTIFICA per gli adempimenti di 
competenza; 

DARE ATTO che è stata accertata l’insussistenza di conflitto di interesse in attuazione dell’art. 6 bis della 
legge 241/90 e dell’art. 6 commi 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 in capo al responsabile del procedimento; 

PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito Web istituzionale dell’Ente, 
nell’apposita Sezione “Amministrazione Trasparente” ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza amministrativa; 

INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale dell’Ente e procedere alla relativa 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line.  

mailto:g.maggioloti@cittametropolitana.me.it
mailto:autoparco@cittametropolitana.me.it
mailto:protocollo@pec.prov.me.it


pag. 3 

 

RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 5 della legge 241/1990 cosi come recepito dall’OREL che il 
responsabile del procedimento è il Geom. Gaetano Maggioloti, titolare di E.Q. Responsabile del 
Servizio Manutenzione stradale zona omogenea Messina jonica - Alcantara, tel. 090/7761538, email: 
g.maggioloti@cittametropolitana.me.it autoparco@cittametropolitana.me.it protocollo@pec.prov.me.it . 
Per eventuali informazioni è possibile rivolgersi al suddetto ufficio da lunedì a venerdì dalle ore 9:30 
alle ore 12:30 e nei giorni di martedì e giovedì dalle ore 15.00 alle ore 16:00. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg. - a partire dal giorno successivo al 
termine della pubblicazione all’Albo Pretorio – presso il TAR o entro 120 gg. presso il Presidente della 
Regione Siciliana. 

Il Dirigente 

Dott. Biagio Privitera 

(Decreto Sindacale n. 9 del 31/01/2024) 
f.to digitalmente 

mailto:g.maggioloti@cittametropolitana.me.it
mailto:autoparco@cittametropolitana.me.it
mailto:protocollo@pec.prov.me.it

